Prazo de execução do projeto: o prazo para realização de todas as ações do 

projeto consiste em 12 (doze) meses a contar da data de depósito do aporte. 

II. VALOR DISPONIBILIZADO 

2.1. O valor disponibilizado para cada projeto selecionado será de R$ 75.000,00 

(setenta e cinco mil reais): 

2.1.1. Tendo em vista tratar-se de Edital realizado com recursos estaduais o 

proponente deverá usar o recurso recebido deste Edital preferencialmente para 

despesas realizadas no Estado de São Paulo. 

2.2. O valor total de recursos para este Edital será de R$ 525.000,00 (quinhentos e 

vinte e cincomil reais). 

2.3. Após a seleção dos projetos, de acordo com o item 1.2, havendo recursos 

remanescentes e não havendo outros projetos que se enquadrem nos percentuais 

estabelecidos, tais recursos poderão ser destinados a projetos enquadrados em outras